quin ejus portio applicetur commodo aliorum. qui in aula erunt, nisi

causa infirmitatis aut alicujus necessitatis, quod arbitrio magistri relin-

quimus ; sed, si ex causis praedictis aut eorum altéra et de licentia magistri

contingat aliquem prandere vel cœnare extra aulam, utpote in caméra^

habeat duntaxat portionem suam de praepositura, nec poterit se juvare

famulo nec ustensilibus communibus in praejudicium communitatis, nec

liceat alicui portare ustensiliacollegii extra domum, nisi ex magnà neces-

sitate, et eo casu de magistri licentia petita et obtenta et scitu famuli,

sub pœna arbitrio magistri ordinanda. Si vero aliqua ustensilia commu-
nia aut bona collegii perdantur, omnes scholares praesentes restituant
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collegio ; habeant autem recursum ad famulum communem, saltem de

liis de quibus ciistodiam suo periculo rccepit, et famulus cum auxilio

aliorum de domo liabeat recursum ad illum qui perdiderit, seu cujus

occasione fuerunt perdita, de cujus bursis restituentur perdita aut alla si

aliter solvere non velit.

'< XX. — Item nullus de dicto collegio ponat hospite? seu extraneos in

domo, maxime ad jacendum in caméra sua, nec alibi in collegio, nisi de

consensu magistri, sub pœna duodecim denariorum Farisiensium.

« XXI. — Item, si quis perdiderit claves de porta, de arca communi sive

de libraria, tenebitur facere, reficere seram et omnes claves domus de

eadem sera suis propriis sumptibus et expensis, et, quousque fecerit,

perdat bursas suas applicandas utilitati collegii.

« XXII. — Item, si contingataliquem scliolariumde Parisiis recedere,

teneatur tradere clavem de porta magistro custodiendam et etiam claves

de libraria, et alias claves communes domus omnes, si habeat ; et, si liujus-

modi scholaris extra villam Parisiensem manserit pertres menses absque

licentia magistri aut collatoris, ipso facto bursœ ipsius vacent et alteri

conferantur, nec poterit dictus magister dare licentiam manendi extra vil-

lam Parisiensem ultra dictes très m.enses sine speciali consensu nationis

Gailicanae.

« XXIII. — Item nullus habeat clericum vel se'^vitorem proprium, ex-

cepte magistro, nisi de consensu prœdicti magistri et majoris partis scho-

larium, quo casu tenebitur magister pro clerico suo solvere commu-
nitati mediam partem bursae et serviet (servitor) communitati in mensa

et specialiter praedicto magistro ; si autem capellanus, procurator

vel quicumque de scholaribus dictae domus famulum vel famulos babere